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W Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego od 4 lutego można obejrzeć wystawę „Swoszowice siarką i wodami
słynące – nasze miejsce na ziemi – rodzin Sternschuss-Staniewskich i Wodzinowskich”. Na wystawie, przez
pryzmat historii dwóch rodzin związanych z miejscowością, organizatorzy opowiadają o dziejach i specyfice
tej wyjątkowej części Krakowa.

Swoszowice od średniowiecza były terenem wydobycia siarki, jedynym na terenie Rzeczypospolitej.
Siarkę wydobywano tu do schyłku XIX wieku, zaś do dzisiaj wykorzystuje się lecznicze właściwości
tutejszej wody siarkowej. Miejscowość, malowniczo położona wśród wzgórz i zieleni w bliskości
Krakowa przyciągała artystów tworzących na przełomie XIX i XX wieku. Dziedzictwo siarkowe i historie
związane z dawnymi mieszkańcami miejscowości są żywe do dzisiaj chociażby w nazwach ulic czy
pamięci ludzkiej. Anegdotycznie można stwierdzić, że bez swoszowickiej siarki nie byłyby legendy o
Smoku Wawelskim ani o mistrzu Twardowskim.

Rodzina Sternschuss-Staniewskich była właścicielami uzdrowiska od początków do połowy XX wieku.
Byli lekarzami, wojskowymi, filantropami a także kolekcjonerami dzieł sztuki i pamiątek
patriotycznych. Wincenty Wodzinowski był jednym z bardziej znanych artystów krakowskich końca XIX
i pierwszej połowy XX wieku. Na początku XX wieku wraz z rodziną mieszkał i tworzył w dworu
Gibkówka w Swoszowicach. Przedstawiciele obydwóch rodzin podczas I wojny światowej wstąpili do
Legionów Polskich.

Na wystawie muzealnicy pokazują pamiątki pochodzące z kolekcji rodzinnej spadkobierców rodu
Sternschuss-Staniewskich a także muzeów i instytucji kościelnych. Część z eksponatów nie była
dotychczas nigdy pokazywana publicznie. Wystawa powstała na zakończenie roku jubileuszu 610-lecia
lokacji Swoszowic.

Dodatkowe informacje dostępne na stronie Muzeum Krakowa.

Bilety wstępu można zakupić na stronie bilety.muzeumkrakowa.pl, w kasie oddziału Muzeum i
Centrum Ruchu Harcerskiego, a także w Centrum Obsługi Zwiedzających — Pałac Krzysztofory,
Kraków, Rynek Główny 35.

https://muzeumkrakowa.pl/wystawy/swoszowice-siarka-i-wodami-slynace-nasze-miejsce-na-ziemi-rodzin-sternschuss-staniewskich-i-wodzinowskich
https://bilety.muzeumkrakowa.pl/

